
 第 39 回春季講演大会（2025 年）の盛会を祈念して 

 
組織委員長・拓殖大学 

 教授 前山 利幸 
 

 第 39 回春季講演大会が 2025 年 3 月 11日（火）～13 日（木）の 3 日間、拓殖大学文京
キャンパスにて開催されます。 
拓殖大学は、1900年に創立され、長い歴史と伝統を誇る大学です。文京区茗荷谷に位置

する本キャンパスは、学問と研究の場として多くの優れた人材を輩出してまいりました。
この度、皆様をこの歴史あるキャンパスにお迎えし、エレクトロニクス実装分野の最新の
研究成果や技術動向について議論できることを大変光栄に思います。 
本講演会では、国内外から多くの専門家、研究者そして学生が一堂に会し、エレクトロ

ニクス実装に関する多岐にわたるテーマについて発表と討論が行われます。最新の研究成
果や技術革新についての情報交換を通じて、参加者の皆様が新たな知見を得るとともに、
今後の研究や実務に役立てていただけることを期待しております。 
また、学会は、参加者同士の交流を深める絶好の機会でもあります。発表や討論を通じ

て、交流の輪を広げていただければ幸いです。 
最後になりましたが、本講演会の開催にあたり、多大なるご支援とご協力を賜りました

関係者の皆様に心より感謝申し上げます。皆様のご尽力により、本学会が成功裏に開催さ
れることを確信しております。 
それでは、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。どうぞよろしくお願い申

し上げます。 
 


